ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL CLEITON CARDOSO

Requerimento em regime de urgência nº _____/2022

REQUER EM REGIME DE URGÊNCIA O

PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DA

RODOVIA TO-010 QUE LIGA OS MUNICÍPIOS DE

TOCANTÍNIA A PEDRO AFONSO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a Vossa Excelência o envio de

expediente ao Senhor Secretária da Infraestrutura, Cidades e Habitação, solicitando

o patrolamento e o cascalhamento da Rodovia TO-010 Que liga os municípios de

Tocantínia a Pedro Afonso.

JUSTIFICATIVA

O trecho que manutenção da rodovia TO-010 é uma importante via para aqueles

moradores e produtores daquela região.

Importante esclarecer, que a rodovia é importante para o escoamento da produção dos

moradores, calcário e também para acessar as cidades.

Por isto, necessita com urgência a pavimentação do trecho da rodovia TO-010,

atendendo, assim, à necessidade e às reivindicações dos usuários da via e moradores

daqueles Municípios.

Palmas – TO, 06 de dezembro de 2022.

CLEITON CARDOSO

Deputado Estadual